Edição 4.862 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OSYNZWS3-PKJM39TC-CFCYSDQO-DG7UELER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
========================================

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 1932/2021
LICITAÇÃO Nº 847246

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,
DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA, PARA O
EXERCÍCIO DE 2021.

ADJUDICO E HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo
nº 1932/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 e LICITAÇÃO Nº 863654,
cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em
favor das empresas: SULBAHIA COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ Nº 05.841.787/0001-38, no valor total de R$
7.071.097,42 (sete milhões e setenta um mil e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 20 de Abril de 2021

____________________________________________
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Autoridade competente

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal, de Porto Seguro

Edição 4.862 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 3

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E RESUMODAATA

Certificação Digital: OSYNZWS3-PKJM39TC-CFCYSDQO-DG7UELER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ATAPE006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1932/2021

Ata de Registro de Preços nº ATAPE006/2021 – Objeto: Registro dos preços para contratação de Sociedade
Empresária para fornecimento de Combustíveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro –

BA, para o exercício de 2021. Data da Assinatura: 20/04/2021. Vigência: 12 Meses. Com pagamento após o
recebimento definitivo do objeto. Critério de Julgamento: Menor Preço Global, a favor da empresa SULBAHIA
COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ Nº 05.841.787/0001-38, no valor total de R$ 7.071.097,42 (sete milhões e
setenta um mil e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos).

Edição 4.862 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: OSYNZWS3-PKJM39TC-CFCYSDQO-DG7UELER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº LIC115/2021.

"Dispõe sobre designação de servidor municipal

para atuar como Fiscal do Contrato PE053/2019"

O SECRETÁRIO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais.

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da Lei nº
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência dos
contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos

fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento
convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.1° - Designar como fiscal titular o(a) servidor(a}, JUAREZ BATISTA SOARES, matrícula 42889 para
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato nº PE059/2019,
celebrado entre o Município de Porto Seguro e a empresa OLINTO C. G. CAMPOS ME, inscrita no CNPJ:
14.934.699/0001-71.

Art.2° - Designar o como fiscal suplente o servidor EMMANOEL NASCIMENTO DA SILVA, matrícula 41519,
para exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do fiscal titular.

Edição 4.862 | Ano 3
20 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: OSYNZWS3-PKJM39TC-CFCYSDQO-DG7UELER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DA ATA

		2021-04-20T16:48:25-0300